
                             

         

                

                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  

                  ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                  Ηράκλειο 23-04-2025 

                  Δ/ΝΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                     Αρ.Πρωτ. 45750 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ                                

ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ  & ΡΥΘΜΙΣΗΣ             

ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ                                       

Δ/νση :Ελευθέρνης 15 Καμίνια   

Πληρ.Δημ.Αρχοντάκης/Νίκ.Νταναλάκης 

 Τηλ. 2810286633-2810330894                                                                                                             

  e-mail:arxontakis-d@heraklion.gr                                            

            ntanalakis-n@heraklion.gr                                            

 

                                              ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 ΘΕΜΑ:Λήψη απόφασης για  τη χωροθέτηση και την απόδοση/πλήρωση θέσεων της 

λαϊκής αγοράς της Τετάρτης στη 4η Δημοτική Κοινότητα στη περιοχή ‘Μασταμπάς’     

 

                                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

«Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων». 

2) Τις διατάξεις του Ν.3852/10 “Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης & της  

    Αποκεντρωμένης   Διοίκησης”. 

3) Τις διατάξεις της παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 25 του και της παρ.1 του άρθρου 27 του  

    Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α/5-11-2021). 

4) Την με αρ.πρωτ.146289/31-12-2024 απόφαση Δημάρχου Ηρακλείου «Περί ορισμού  

    Αντιδημάρχων και παροχή εξουσιοδότησης προς αυτούς». 
5)Την υπ.αρ.293/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου για τη μετακίνηση της    
   λαϊκής αγοράς της Τετάρτης στην οδό Παρασκευοπούλου από αρ. 7 έως  αρ. 75 και  από αρ.  
   8 έως αρ. 74 (δηλ.από τη διασταύρωση της με τη Λεωφόρο Ιωνίας έως τη διασταύρωσή της   
   με τη Λεωφόρο  Παπαναστασίου) 
6) Την με αρ.πρωτ.7414/20-08-2024 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης   
    Κρήτης με την οποία ακύρωσε την ως άνω απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου  
    Ηρακλείου 
7) Την υπ.αρ.πρωτ.50/05.09.2024 προσφυγή του Δήμου Ηρακλείου στην Ειδική Επιτροπή του  
    άρθρου 152 του Ν.3463/2006 κατά της  υπ.αρ.7414/20-08-2024 απόφασης της Συντονίστριας  
     της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Κρήτης 
8) Την αρ.22/2024 Απόφαση της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152  του Ν.3463/2006 με την   
     οποία έκανε δεκτή την προσφυγή του Δήμου Ηρακλείου  και ακύρωσε την  υπ.αρ.7414/20-08- 
     2024 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Κρήτης 
9) Την υπ.αρ.πρωτ.42666/11-4-2025 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Επιτροπής Διενέργειας 
     δημόσιας κλήρωσης για την πλήρωση των θέσεων της λαϊκής αγοράς 
10) Την υπ.αρ.πρωτ.44411/16-4-2025 απόφαση Δημάρχου για την εξαίρεση θέσεων από τη  
       διαδικασία κλήρωσης θέσεων 
11) Το υπ.αρ.πρωτ.44553/16-04-2025 Πρακτικό Κλήρωσης για την απόδοση/πλήρωση των   
       θέσεων της λαϊκής αγοράς 
11)Το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα 

 

                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
τη χωροθέτηση της    λαϊκής αγοράς της Τετάρτης στην οδό Παρασκευοπούλου από αρ. 7 έως  
αρ. 75 και  από αρ.  8 έως αρ. 74 (δηλ.από τη διασταύρωση της με τη Λεωφόρο Ιωνίας έως τη 
διασταύρωσή της  με τη Λεωφόρο  Παπαναστασίου)και την απόδοση/πλήρωση των θέσεων ως 
εξής: 
   

                                                                                         

http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-73-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%AE-%CF%80%CE%BF%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B1%CF%82-%CE%B6%CF%89%CE%AE%CF%82-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4/


                             

         

 

 

 

 

 

Θέσεις  πωλητών βιομηχανικών προϊόντων 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 

1 ΑΝΤΩΝΟΔΗΜΗΤΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 127 

2 ΑΡΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 123 

3 ΒΑΡΕΛΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 139 

4 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΓΑΠΗ-ΑΓΓΕΛΙΚΗ 136 

5 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ 130 

6 ΖΕΡΒΟΥ ΜΑΡΙΑ 124 

7 ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 118 

8 ΚΟΥΝΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 117 

9 ΜΑΚΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 126 

10 ΜΑΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 122 

11 ΜΑΝΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 121 

12 ΜΠΑΤΖΑΛΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 132 

13 ΜΥΛΩΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 135 

14 ΜΥΛΩΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 125 

15 ΝΖΕΪΜ ΣΑΜΙΡ 119 

16 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 140 

17 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 137 

18 ΤΣΙΚΑΛΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 128 

19 ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 134 

20 ΧΑΡΙΤΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 129 

21 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 120 

 

Ειδικές θέσεις(καντίνες): 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 

1 ΚΑΦΕΤΖΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1 

2 ΡΕΡΕΡΑΚΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 27 

 

Ειδικές θέσεις (εμπόριο αλιευμάτων) 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 

1 ΚΑΛΥΒΙΑΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 105 

2 ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 88 

3 ΦΟΙΝΟΚΑΛΙΩΤΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 89 

4 ΦΟΥΛΕΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 106 

 

 

 

 



                             

         

 

 

 

 

Θέσεις  εμπόρων διατροφικών προϊόντων: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 

1 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 85 

2 ΛΕΟΝΤΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 60 

3 ΜΕΡΚΟΥΛΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 46 

4 ΜΠΑΝΤΟΥΒΕΡΗ ΕΙΡΗΝΗ 29 

5 ΠΕΡΙΣΤΕΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 18 

6 ΣΕΡΑΦΕΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 24 

7 ΣΕΡΑΦΕΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 99 

8 ΧΑΡΩΝΙΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 35 

9 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 3 

10 ΧΩΜΑΤΑ ΜΑΡΙΑ 71 

 

Θέσεις παραγωγών διατροφικών προϊόντων : 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 

1 ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ-(ΑΡΒΗ) 68 

2 ΑΛΟΔΙΑΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 110 

3 ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 49 

4 ΒΑΡΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 21 

5 ΒΕΛΗΒΑΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 36 

6 ΒΟΛΩΝΑΚΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 47 

7 ΗΛΙΑΚΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ 6 

8 ΚΑΛΛΙΟΝΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 61 

9 ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 39 

10 ΚΑΛΟΚΥΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 48 

11 ΚΑΜΝΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 63 

12 ΚΑΜΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 26 

13 ΚΑΡΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 77 

14 ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 11 

15 ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 23 

16 ΚΟΠΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  75 

17 ΚΟΥΚΟΥΡΙΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 87 

18 ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 20 

19 ΚΟΥΝΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 114 

20 ΚΟΥΤΑΝΤΟΥ ΑΝΝΑ 103 

21 ΚΟΥΤΕΝΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 81 

22 ΚΟΥΤΣΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 40 

23 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 57 

24 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 83 

25 ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 12 

26 ΛΕΝΙΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 50 

27 ΛΟΥΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 25 

 

 



                             

         

            

 

28 ΜΑΓΚΟΥΣΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 58 

29 ΜΑΚΡΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 69 

30 ΜΑΚΡΥΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 84 

31 ΜΑΜΟΥΛΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 95 

32 ΜΑΜΟΥΛΑΚΗ ΠΕΛΑΓΙΑ 90 

33 ΜΑΡΩΠΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 76 

34 ΜΑΥΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 16 

35 ΜΑΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 107 

36 ΜΕΛΕΤΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 104 

37 ΜΗΝΑΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 92 

38 ΜΟΥΛΟΥΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 93 

39 ΜΠΕΡΚΑΚΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 62 

40 ΜΠΙΤΣΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 28 

41 ΜΠΟΡΜΠΑΝΤΩΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 9 

42 ΜΥΡΤΑΚΗ ΑΝΝΑ 82 

43 ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 51 

44 ΝΙΚΟΛΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 67 

45 ΝΙΝΙΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 70 

46 ΝΤΑΓΙΑΝΤΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 8 

47 
ΝΥΚΤΑΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-ΑΛΚΗΣ 
 74 

48 ΝΥΚΤΑΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 112 

49 ΞΑΓΟΡΑΡΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 30 

50 ΞΑΓΟΡΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 59 

51 ΠΑΝΙΕΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 34 

52 ΠΑΝΤΕΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 109 

53 ΠΑΠΑΔΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 2 

54 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 22 

55 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 45 

56 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗ (ΛΑΓΟΥ) 55 

57 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΜΠΕΛΟΥΖΟΣ) 80 

58 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (ΤΥΜΠΑΚΙ) 52 

59 ΠΑΠΑΔΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 79 

60 ΠΕΛΕΚΑΝΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 53 

61 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 17 

62 ΠΟΛΙΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 32 

63 ΡΟΥΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 73 

64 ΣΑΒΒΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 64 

65 ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 44 

66 ΣΑΡΙΔΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 113 

67 ΣΕΛΗΝΙΩΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 33 

68 ΣΕΡΑΦΕΙΜΙΔΗ ΣΟΦΙΑ 98 

69 ΣΙΔΕΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 56 

70 ΣΠΑΘΑΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 14 

71 ΣΠΑΘΑΡΑΚΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 15 

 

 

 

 

                                                                           



                             

         

 

 

72 ΣΠΑΝΑΚΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ 111 

73 ΣΠΟΥΓΙΑΔΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 54 

74 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 37 

75 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 97 

76 ΣΥΜΒΟΥΛΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 78 

77 ΣΧΟΙΝΑΡΑΚΗ ΑΡΣΙΝΟΗ 4 

78 ΣΩΜΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 41 

79 ΤΟΥΓΛΗ ΕΛΕΝΗ 86 

80 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 10 

81 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 38 

82 ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ(ΓΑΛΙΑ) 91 

83 ΦΛΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 19 

84 ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 72 

85 ΦΡΑΓΚΙΑΔΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 42 

86 ΧΑΛΑΜΠΑΛΑΚΗ ΑΝΝΑ 31 

87 ΨΥΧΑΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 5 

 

1. Ως θέσεις Πολιτικής Προστασίας: 

 ΚΟΝΣΟΛΑΚΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ θέση 101 

 ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ θέση 115 

 ΒΕΡΓΕΤΑΚΗΣ ΡΟΔΑΜΑΝΘΥΣ θέση 13 

2. Προς τα μέλη του ΔΣ των παραγωγών διατροφικών προϊόντων: 

 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ θέση 7 

 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ θέση 100 

 ΘΑΛΑΣΣΙΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ θέση 102 

3. Προς τα μέλη του ΔΣ των εμπόρων διατροφικών προϊόντων: 

 ΓΑΛΑΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ θέση 108 

 ΕΠΙΤΡΟΠΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ θέση 94 

 

                                                                                                    Ο  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

                                                                                                          ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 

 

                                                                                            ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΧΑΙΡΕΤΗΣ 


